
   
 

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

04  сентября 2023 г.  № 17/201/1 
 

Екатеринбург 

 

Об организации работы Орджоникидзевской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга накануне и в день 

голосования на выборах депутатов Екатеринбургской городской Думы 

восьмого созыва 09.09.2023 и 10.09.2023, порядке приема и проверки 

документации об итогах голосования, результатах выборов депутатов 

Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва 

 

С целью обеспечения своевременности и оперативности в работе 

Орджоникидзевской районной территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга, участковых избирательных комиссий по приему  

и обработке избирательной документации об итогах голосования на выборах  

депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва 09 - 10 сентября 

2023 года в соответствии со статьей 26 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьями 25, 88, 89 Избирательного кодекса 

Свердловской области, решениями Ленинской районной территориальной 

избирательной комиссии от 17.08.2023 № 18/165 «О порядке определения 

результатов выборов депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого 

созыва районными территориальными избирательными комиссиями города 

Екатеринбурга», от 1.09.2023 № 21/181 «Об организации работы Ленинской 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга  

в дни голосования на выборах депутатов Екатеринбургской городской Думы 

восьмого созыва 09.09.2023 и 10.09.2023, порядке приема и проверки 

избирательными комиссиями документации об итогах голосования, результатах 



 

выборов депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва», 

Орджоникидзевская районная территориальная избирательная комиссия города 

Екатеринбурга р е ш и л а : 

1. Образовать в составе Орджоникидзевской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга рабочие группы: 

 1.1. Рабочую группу по приему избирательных участков образованных  

на территории Орджоникидзевского района г. Екатеринбурга 8 сентября 2023 

года (приложение № 1). 

 1.2. Рабочую группу сбора и передачи сведений об открытии 

избирательных участков, оперативных данных о ходе голосования 09.09.2023 и 

10.09.2023 на выборах депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого 

созыва  (приложение № 2). 

 1.3. Рабочую группу по визуальному контролю, проверке правильности 

заполнения и приема протоколов об итогах голосования и других документов 

участковых избирательных комиссий (приложение № 3). 

2. Обработку и передачу оперативных данных об открытии 

избирательных участков и о ходе голосования 09.09.2023 и 10.09.2023 

осуществлять по системе ГАС «Выборы» (приложение № 4). 

 3. Утвердить перечень документов участковых избирательных комиссий, 

представляемых участковыми избирательными комиссиями  

в Орджоникидзевскую районную территориальную избирательную комиссию 

города Екатеринбурга по выборам депутатов Екатеринбургской городской 

Думы восьмого созыва (приложение № 5). 

 4. Утвердить Порядок приема и проверки документации по выборам 

депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва от нижестоящих 

избирательных комиссий (приложение № 6).  

 5. Направить данное решение в Избирательную комиссию Свердловской 

области, в нижестоящие участковые избирательные комиссии и разместить  

на сайте Орджоникидзевской районной территориальной избирательной 



 

комиссии города Екатеринбурга, в составе Интернет-портала Избирательной 

комиссии Свердловской области. 

 6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 

комиссии Удалова А.Н.  

 

Председатель 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  А.Н. Удалов 

 

Секретарь 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  А.В. Буць 
 


